INCLUDEPICTURE "https://st.mycdn.me/static/emoji/14-0-0/20/203c@2x.png" \* MERGEFORMATINET

ВНИМАНИЕ ВЛАДЕЛЬЦЕВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ
ГБУ ВО "Даниловская рай СББЖ" ИНФОРМИРУЕТ:
[image: image2.png]

С 01.09.2024 вступает в силу Постановление Правительства РФ от 05.04.2023 № 550 "Об утверждении Правил осуществления учета животных и перечня видов животных, подлежащих индивидуальному или групповому маркированию и учету, случаев осуществления индивидуального или группового маркирования и учета животных, а также сроков осуществления учета животных" с учетом этого на территории Российской Федерации вводится обязательная регистрация крупного рогатого скота и свиней в хозяйствах всех форм собственности, птицы на птицефабриках (кроме личных подсобных хозяйств).
[image: image3.png]

Отсутствие данных о принадлежащих владельцам животных в ФГИС «Хорриот» после 01.09.2024 предусматривает привлечение владельцев животных к административной ответственности по ст. 10.6. часть 1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.
[image: image4.png]

Регистрация сельскохозяйственных животных проводиться в государственной ветеринарной службе Даниловского муниципального района Волгоградской области, по месту нахождения ветеринарных специалистов.
[image: image5.png]

Одновременно информируем о том, что владельцам животных, которые регулярно оформляют ветеринарные сопроводительные документы на животноводческую продукцию (молоко), в ветеринарную службу района обращаться не нужно, учёт в ФГИС "Хорриот" данных животных, пройдёт без присутствия их владельцев.
[image: image6.png]

Интересующую информацию можно уточнить по телефону:
8844615-36-65

[image: image7.jpg]MAPKWUPOBKA
CEJIbXO3)XUBOTH NX T

CTAHET,0GSA3ATE/IbHON ~
TaKue npasuna
BCTYNAT B cuay

1 centatpA